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Protokół Nr III/10 

z sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 23 grudnia 2010 roku 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak o godz. 10:0 otworzył III/10 sesję 

Rady Miejskiej w Łobżenicy. Po powitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do protokółu.  

 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli: Radna Rady Powiatu B. Jagodzińska, Radny Rady 

Powiatu S. Jendrzejewski, Radny Rady Powiatu K. Wasiak, Radny Rady Powiatu J. M. Pikulik, 

Proboszcz Parafii w Łobżenicy Dziekan K. Glesmer, Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak, Zastępca 

Burmistrza T. Perliński, Skarbnik Gminy Łobżenica W. Adamowska, Dyrektor MGOPS                  

A. Gryniewicz, Dyrektor GCK P. Berndt. 

 

Ad. 2 

Rada Miejska w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie przyjęła protokół Nr I/10 oraz 

Nr II/10 z obrad sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 2 grudnia 2010r. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przypomniał, iż wraz z zaproszeniami i materiałami przesłano, radnym porządek obrad III sesji Rady 

Miejskiej w Łobżenicy.  

Następnie zapytał czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad. 

 

Wobec braku uwag przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak poddał pod 

głosowanie porządek obrad III sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 15 głosami „za”, głosów „przeciw” i głosów 

„wstrzymujących się” nie stwierdzono, przyjęła porządek obrad III sesji Rady Miejskiej          

w Łobżenicy, w brzmieniu jak niżej: 
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1. Sprawy organizacyjne. 

• Otwarcie sesji. 

• Quorum. 

2. Przyjęcie protokółu z ostatniej sesji Rady Miejskiej. 

3. Porządek obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań Gminy Łobżenica. 

5. Wystąpienie zaproszonych gości. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Łobżenicy. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składach osobowych komisji Rady Miejskiej                

w Łobżenicy. 

9. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

10. Wolne wnioski i głosy. 

11. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 4 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. 

04. 12. 2010r. – odbyła się olimpiada osób niepełnosprawnych w Kaczorach. Dębno zajęło pierwsze 

miejsce. 

07. 12. 2010r. – Został podpisany akt notarialny na działkę Nr 167/34 w Ratajach, która sprzedana 

została za 28 340,00 zł. 

09. 12. 2010r. – odbył się konkurs na „Szopkę Noworoczną” w Górce klasztornej, której 

organizatorem było Gimnazjum Publiczne im. Jana Pawła II w Łobżenicy. 

09. 12. 2010r. – na emeryturę odszedł wójt Gminy Zakrzewo, Jerzy Podlewski po 38 latach 

urzędowania. 

13. 12. 2010r. – odbyło się pierwsze spotkanie Zarządu Krajny w Złotowie. Pierwsze walne 

zgromadzenie Związku Gmin Krajna, którego reprezentować będzie Burmistrz Łobżenicy wraz         

z Przewodniczącym Rady Miejskiej Edwardem Starszakiem, odbędzie się 27. 12. 2010r. o godzinie 

13:00, gdzie nastąpi ukonstytuowanie władz Związku Gmin Krajny. 

16. 12. 2010r. – odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy oraz powołany został Zastępca Burmistrza 

Łobżenicy Tadeusz Perliński. 

21. 12. 2010r. – odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej. 
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Ponadto gmina otrzymała zwrot za remont Gminnego Centrum Kultury z Programu Odnowy Wsi     

w kwocie 428 tys. zł oraz postanowienie o zwrocie na kwotę 606 tys. zł za I część budowy 

kanalizacji i wymiany sieci wodociągowej i deszczówki na osiedlu Słonecznym. 

W tym samym czasie złożony został wniosek do Agencji Nieruchomości Rolnej o przekazanie 

Gminie Łobżenica gruntu o powierzchni ponad 20 ha pod osady ściekowe, gdyż w 2011 roku kończy 

się pozwolenie na korzystanie z wysypiska śmieci w Luchowie. 

Kolejnym wnioskiem złożonym do Agencji Nieruchomości Rolnej jest wniosek o przekazanie 

działki Nr 1058 o powierzchni 1,5 ha pod obwodnicę łobżenicką. 

Dodał, iż wykonana została przebudowa skrzyżowania Witrogoszcz-Luchowo oraz chodnik              

w Luchowie i odwodnienie drogi 242 przy przystanku autobusowym. 

Obniżony został przepust znajdujący się obok Okręgowej Spółdzielni Mleczarni w Łobżenicy. 

Ponadto wykonane zostały zwężenia na odcinku drogi Chlebno-Izdebki, Izdebki-Dźwierszno Małe. 

W okresie sprawozdawczym nie odbył się przetarg na dzierżawę budynku po byłym Gminnym 

Centrum Kultury zlokalizowanym w Parku Miejskim. Osoba, która chciała złożyć ofertę wycofała 

się. 

Nie odbył się przetarg na lokale mieszkalne znajdujące się przy ulicy Sportowej, gdyż nie wpłynęła 

żadna oferta. 

Wynikiem negatywnym zakończył się przetarg na działkę Nr 225 w Ratajach o powierzchni 1957m², 

gdzie cena wywoławcza wynosiła 22 tys. zł oraz przetarg na świetlicę w Liszkowie wraz z gruntem 

przy blokach. Wycena tej nieruchomości wyniosła 70 tys. zł. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak poddał pod 

głosowanie sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z działalności międzysesyjnej. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” i głosów 

„przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z realizacji zadań 

Gminy Łobżenica. 

 

Ad 5 

Wicestarosta Pilski J.M. Pikulik 

Na wstępie powitał wszystkich przybyłych na sesję oraz pogratulował radnym wyboru do samorządu 

gminnego. 

Uważa, iż kadencja 2010-2014 będzie owocną kadencją, gdzie radni będą podejmowali odważne, 

trudne, kreatywne i śmiałe przedsięwzięcia. 
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W dalszym ciągu pogratulował Burmistrzowi wygranej w wyborach na urząd Burmistrza Łobżenicy 

oraz Zastępcy Burmistrza na mianowanie na tak zaszczytne stanowisko, następnie życzył im 

podejmowania śmiałych, odważnych decyzji. 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzył obecnym na sali zdrowych, wesołych, 

pogodnych, radosnych świąt Bożego Narodzenia, uniesień w trakcie śpiewu kolęd, bogatych 

prezentów pod pachnącą igliwiem choinką oraz wszelkiej pomyślności w Nowym 2011 roku. 

 

Radny Rady Powiatu K. Wasiak 

Gratulował wszystkim wygranej w wyborach oraz życzył powodzenia. Poinformował, iż odbyły się 

dwie sesje Rady Powiatu na których ukonstytuowały się władze, zostały również wybrane komisje. 

Dodał, iż na ostatniej sesji radni omawiali uchwałę w sprawie zwolnienia od opłat za wydanie 

nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu i nowego prawa jazdy, w przypadku zmiany stanu 

faktycznego w zakresie adresu właściciela lub posiadacza pojazdu oraz kierowcy, spowodowanej 

zmianami administracyjnymi. 

Kolejne omawiane uchwały dotyczyły Szpitala Specjalistycznego w Pile a mianowicie wyboru 

biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego w Szpitalu 

Specjalistycznym w Pile oraz podjęta została uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie powołania 

Rady Społecznej przy Szpitalu Specjalistycznym w Pile. 

Podjęta również została uchwała w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz 

specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku budżetowym 

2011. 

Oznajmił, iż Rada Powiatu w Pile wyraziła zgodę na zawarcie kolejnej umowy użyczenia ze 

Specjalistycznym Ośrodkiem Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

Podjęta została uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 roku oraz uchwała 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu powiatu na rok 2010. 

Następne podjęte uchwały dotyczyły wydatków budżetu powiatu, które w 2010 roku nie wygasają     

z upływem roku budżetowego, wyboru stałych Sekretarzy obrad Rady Powiatu w Pile, wyboru 

stałych Sekretarzy obrad Rady Powiatu w Pile 

Nadmienił, iż powołane zostały komisje, ich przewodniczący oraz skład. 

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został Radny Leszek Partyka, Komisji Budżetu Radny 

Franciszek Jeżewski, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Radna Maria Augustyn, Komisji 

Rolnictwa , Rozwoju Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska Radna Izabela Saturska, Komisji 

Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa Radny Kazimierz Sulima, Komisji Infrastruktury, 
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Promocji i Rozwoju Radna Mirosława Rutkowska–Krupka. Powołano Komisję Statutowo-

Regulaminową do spraw przygotowywania i aktualizowania aktów normatywnych określających 

działanie Zarządu Powiatu i Rady Powiatu w Pile, której przewodniczy Radny Jerzy Jasiński. 

Jedną z ostatnich uchwał podjętych na sesji była uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 

Starosty Pilskiego, które wynosi brutto 12 445,00 zł. 

W imieniu Starosty Pilskiego Mirosława Mantaja i obecnych na sesji Radnych Rady Powiatu             

z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku życzył wszystkiego 

najlepszego, radości, spełnienia wszystkich marzeń, zdrowia, wszelkiej pomyślności, aby 

wykonywana praca przynosiła dużo satysfakcji i była przyjmowana z zadowoleniem przez całe nasze 

społeczeństwo. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Podziękował za złożone życzenia oraz przedstawione informacje. Zwrócił uwagę na fakt, iż sesja 

odbywa się w czasie szczególnym - czasie przedświątecznym. Jest to czas, w którym składa się 

życzenia, dlatego chciałbym na tej sesji przekazać sobie życzenia świąteczne i połamać się wspólnie 

opłatkiem, tak jak tradycja nakazuje. Poprosił przybyłego na sesję księdza Dziekana Karola 

Glesmera o zabranie głosu z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia jak również 

rozpoczętej kadencji 2010-2014. Oznajmił, iż został przygotowany opłatek, a przybyłych poprosił     

o powstanie. 

 

Ksiądz Dziekan K. Glesmer 

Pogratulował Burmistrzowi, jego Zastępcy, Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz Paniom             

i Panom Radnym mandatu społecznego, który jest wielkim zobowiązaniem, wyzwaniem a zarazem 

zaszczytem. Aniołowie w Betlejem śpiewali Pasterzom: „Chwała na wysokościach, a na ziemi pokój 

ludziom dobrej woli”, dodał, iż dzisiejszy świat potrzebuje takiego pokoju, a zgromadzonym na sali 

serdecznie życzył, nie błogiego spokoju, ale wewnętrznego pokoju. 

W dalszej części mówił: „Bądźmy tymi ludźmi dobrej woli, niosąc to co najlepsze, w to co jesteśmy 

wyposażeni od Pana Boga”.  

Podziękował za dotychczasową współpracę, życzył, aby nadal była jak najbardziej owocna, 

ponieważ jest niezwykle ważna. 

Następnie powiedział: „Niech to dzielenie się opłatkiem będzie jak dzielenie się chlebem, z którego 

wyniknie dobro, wzajemny szacunek, a przede wszystkim dobro, które można zanieść drugiemu 

człowiekowi. Szczęść Boże”. 
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Po przemowie Proboszcza Łobżenicy Karola Glesmera wszyscy obecni na sali podzielili się 

opłatkiem. 

 

Ad 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok. Dokument ten został 

przesłany Radnym w formie pisemnej, a także był omawiany na Komisjach Rady Miejskiej. 

Otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

 

Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał całe 

brzmienie projektu uchwały w sprawie „Zmian w budżecie gminy na 2010 rok” i poddał go pod 

głosowanie. 

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”,  

głosów „przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono – podjęła uchwałę          

Nr III/11/10 w sprawie „Zmian w budżecie gminy na 2010 rok”, która stanowi załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przeszedł do omówienia projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Łobżenicy. 

 

O godzinie 11:50 Burmistrz E. Cerlak opuszcza salę posiedzeń. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Temat dotyczący wynagrodzenia Burmistrza przypisany jest kompetencji Rady Miejskiej, ponieważ 

posiada ona uprawnienia do ustalenia wysokości wynagrodzenia. Stosunek pracy Burmistrza został 

nawiązany w wyniku wyborów bezpośrednich. Nie gmina, lecz urząd jest pracodawcą Burmistrza, 

ponieważ jest on kierownikiem urzędu, a nie gminy. W tej sytuacji Burmistrz wyznacza osobę           

z urzędu, która pełni w jego imieniu rolę pracodawcy i ustala sprawy dotyczące bieżącego kontaktu 

pracownika z pracodawcą. 

Oznajmił, iż powyższy temat omawiany był na Komisjach Rady Miejskiej. Następnie otworzył 

dyskusję w powyższej sprawie. 
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Radny A. Mojsiewicz 

Zwrócił uwagę na fakt, iż radni na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w dniu 21 grudnia 

2010 roku zostali zaskoczeni tematem dotyczącym podwyżki wynagrodzenia Burmistrza. Powyższy 

temat powinien być skierowany bezpośrednio na posiedzenia poszczególnych komisji Rady 

Miejskiej i powinien być omawiany bez obecności osoby bezpośrednio dotyczącej tego tematu, czyli 

Burmistrza Łobżenicy. 

Wyraził swoje zdanie, iż Burmistrz Łobżenicy powinien zaczynać nową kadencję od poziomu 

wynagrodzenia na jakim zakończył poprzednią kadencję. Oznajmił, iż przestudiował regulamin 

wynagrodzenia dotyczący Burmistrza i nie znalazł znaczących elementów, które pozwoliłyby na 

podniesienie składników wynagrodzenia. 

Prosił, aby w przyszłości nie stawiać radnych w takim położeniu o którym wspomniał na początku 

wypowiedzi. Lepszym rozwiązaniem takiej sytuacji jest przekazanie materiałów i omówienie ich na 

posiedzeniach poszczególnych komisji a później na sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Zaznaczył, że demokracja wymaga otwartego spojrzenia na tą sprawę, a Burmistrz zaczyna 

kadencję, ale jest to jego trzecia kadencja. Przed gminą stoją ważne zadania, które zostały 

zapoczątkowane w poprzedniej kadencji. 

Oznajmił, iż gmina uzyskała 15 mln zł z funduszy Unii Europejskiej, które mają być wydane w tej 

kadencji. Jest to dużo pracy i duża odpowiedzialność, aby dobrze zagospodarować otrzymane środki. 

Jest to jeden z powodów, który brał pod uwagę, proponując radnym skalę wynagrodzenia, którą 

przedstawił na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Na posiedzeniu tym była możliwość 

przedyskutowania powyższego tematu, a obecność Burmistrza tego nie utrudniała. 

Zaznaczył, iż znane są informacje z sąsiednich i okolicznych gmin o wynagrodzeniu Burmistrza, 

jednak nie jest to jedyną płaszczyzną odniesienia. 

Następnie zapytał czy są inne uwagi i propozycje. 

 

Radny J. Andrearczyk 

Oznajmił, iż na radnego startował z komitetu Pani Bronisławy Mazurek popierając jej program. 

Będąc radnym Rady Miejskiej obecnej kadencji nie byłby lojalny w stosunku do wyborców, którzy 

go wybrali, gdyby na jednym z pierwszych posiedzeń Rady Miejskiej głosował za podwyższeniem 

wynagrodzenia dla Burmistrza. 

Dodał, iż posiada wycinek z „Gazety Wyborczej”, gdzie podane jest wynagrodzenie nowowybranego 

Prezydenta Bydgoszczy, które ustalone jest na kwotę 11 100,00. Wyraził zdziwienie porównując 
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wynagrodzenie Prezydenta Bydgoszczy z wynagrodzeniem Burmistrza Łobżenicy, które ma wynosić 

ok. 12 000,00 zł. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Zaznaczył, że wynagrodzenie Burmistrza, które jest przedmiotem dyskusji, to nie kwota 12 000,00 zł 

lecz 10 600,00 zł.  

 

Radny A. Kapeja 

Zaproponował, aby przełożyć uchwalenie omawianej uchwały na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

Argumentował to tym, iż radni nie mięli możliwości przedyskutowania powyższego tematu, dlatego 

powinni wypowiedzieć się na najbliższych posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. 

Argumenty przedstawione przez Przewodniczącego Rady Miejskiej były z jednej strony słuszne, 

jednakże można podać kilka innych przykładów, gdzie nowowybrany Burmistrz otrzymał niższe 

wynagrodzenie od swojego poprzednika.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Oznajmił, iż omówienie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza było uwzględnione 

w porządku obrad, więc powyższy temat nie jest zaskoczeniem dla radnych. Uważa, iż temat ten 

powinien zostać rozstrzygnięty na dzisiejszej sesji, ponieważ wynagrodzenie Burmistrza jest ściśle 

związane z wydatkami budżetu gminy. Dodał, iż radni swoje stanowiska wyrażą w głosowaniu. 

 

Wobec wyczerpania tego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Łobżenicy. 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 9 głosami „za”, 6 głosami 

„wstrzymującymi się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła uchwałę Nr III/12/10           

w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Łobżenicy, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przeszedł do omówienia projektu uchwały w sprawie zmian w składach osobowych komisji Rady 

Miejskiej w Łobżenicy. 
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Poinformował, iż do biura Rady Miejskiej wpłynęły wnioski i pisma dotyczące udziału radnych       

w posiedzeniach pracy komisji. Doręczone zostało pismo Pana Leszka Badury w sprawie rezygnacji 

w pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy oraz prośba o włączenie w pracę Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej   

w Łobżenicy, które stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Złożony został również wniosek Pana radnego Wiesława Wróblewskiego w sprawie powołania do 

składy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Zdrowia Rady 

Miejskiej w Łobżenicy. 

Zgodnie ze statutem Rady Miejskiej w Łobżenicy i ustawą o Samorządzie Gminnym Rada Miejska 

jest władna zmieniać swoje wcześniej podjęte uchwały. 

Następnie zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos? 

 

Wobec wyczerpania tego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw”  nie stwierdzono, przyjęła uchwałę Nr III/13/10 

zmieniającą Uchwałę Nr II/10/10 z dnia 2 grudnia 2010r. w sprawie powołania składu 

osobowego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku 

Rady Miejskiej w Łobżenicy, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Łobżenicy. 

 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw”  nie stwierdzono, przyjęła uchwałę Nr III/14/10 

zmieniającą Uchwałę Nr II/7/10 z dnia 2 grudnia 2010r. w sprawie powołania składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy, która stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu. 
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Ad 9  

• Z. Bosak 

1. Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku Rady 

Miejskiej oraz Komisja Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady 

Miejskiej w Łobżenicy przekazały do Burmistrza podjęte na komisjach wnioski. Zapytała 

Burmistrza, w jakim czasie zostaną one rozważone i kiedy komisja otrzyma odpowiedź na 

złożone wnioski. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, iż jeszcze nie rozpatrywał przekazanych przez komisje wniosków, ale zrobi to          

w okresie międzyświątecznym. 

 

2. Apelowała, aby Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak wystąpił z wnioskiem do Burmistrza miasta 

Wyrzysk o uwzględnienie budżecie na 2011 rok zakupienia samochodu dla Warsztatów 

Terapii Zajęciowej w Liszkowie. Dodała, iż jest to niezbędny zakup dla WTZ w Liszkowie. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Odpowiedział, iż sprawa dotycząca zakupu samochodu dla Warsztatów Terapii Zajęciowej              

w Liszkowie toczy się od półtora roku. Koszt zakupu samochodu wynosi ok. 250 000,00 zł. Jest to 

samochód dwudziestoosobowy, a na takie auta nie ma dofinansowania. Można otrzymać środki na 

samochody dziewięcioosobowe, ale takich gmina potrzebowałaby dwa. Jednak koszty utrzymania      

i eksploatacji dwóch aut są zbyt wysokie. 

Dodał, iż Gmina Wyrzysk nie wycofuje się z dofinansowania tego samochodu i jeżeli nie uda się 

pozyskać dodatkowych funduszy na zakup samochodu to jedynym wyjściem będzie skorzystanie      

z leasingu i spłacaniem rat wspólnie z Gminą Wyrzysk. 

Ponadto poinformował, iż będą toczone rozmowy dotyczące wczesnego wykrywania 

niepełnosprawności z Prezesem Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Panią Barbarą Kopczyńską. 

 

• A. Mojsiewicz 

1. Nawiązując do tematu poruszonego przez Radną Zdzisławę Bosak odczytał wnioski podjęte 

na Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku Rady 

Miejskiej oraz Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady 

Miejskiej w Łobżenicy. Komisje wnioskowały o: 

a) odwołanie przetargu na dzierżawę budynku po GCK w Parku Miejskim; 
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b) wykonanie okresowych przeglądów stanu technicznego budynku 

c) pozostawienie budynku w strukturach organizacyjnych Urzędu z możliwością 

wykorzystania go dla potrzeb wszystkich organizacji społecznych, Szkoły Podstawowej 

w Łobżenicy oraz Gminnego Centrum Kultury; 

d) ustanowienie zarządcą budynku pełnomocnika Burmistrza ds. RPA i powierzenie mu 

funkcji koordynatora integracji organizacji społecznych. 

 

Powyższe wnioski oparte o szerokie konsultacje społeczne oraz informacje organizacji 

społecznych, które korzystały dotychczas z w/w budynku. Pozbawienie ich dotychczasowej 

bazy wpłynęło destrukcyjnie na prowadzoną działalność integracyjno-kulturalną. 

W ocenie komisji istnieje możliwość poniesienia bieżących kosztów utrzymania budynku     

w ramach budżetu profilaktyki alkoholowej przy partycypacji Gminnego Centrum Kultury. 

W wyniku prowadzonych konsultacji komisje widzą pilną potrzebę podjęcia działań na rzecz 

powołania Centrum Integracji Społecznej co umożliwi aplikacje środków unijnych na rozwój 

istniejącej bazy i kompleksową rewitalizację jej otoczenia.  

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, iż jeszcze nie rozpatrywał przekazanych przez komisje wniosków, ale zrobi to          

w okresie międzyświątecznym. 

 

2. Postulował o rozładowanie nieciekawej sytuacji w rehabilitacji osób niepełnosprawnych czy 

osób cierpiących w ramach prowadzonej rehabilitacji przy gabinecie doktora Stanisława 

Bolanowskiego. Osoby potrzebujące natychmiastowej pomocy rehabilitacyjnej muszą czekać 

na zabiegi prawie w dwumiesięcznej kolejce. Dodał, iż podjął interwencje w tej sprawie        

u Pana Burmistrza i z nieoficjalnych źródeł dowiedział się, że Burmistrz pozytywnie 

rozwiązał powyższy problem z czego bardzo się cieszy. 

Prosił, aby nie widzieć w radnych swoich wrogów w sytuacjach, kiedy podejmują wnioski 

wypracowane we wzajemnych rozmowach, dyskusjach i sporach, by traktować radnych, jako 

partnerów do szybkiego rozwiązywania problemów. 
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Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Odpowiedział, iż w sprawie dotyczącej rehabilitacji osób niepełnosprawnych przeznaczone zostały 

środki finansowe w kwocie 1 600,00 zł, a w czasie późniejszym zostanie podpisana umowa z Panem 

Stanisławem Bolanowskim. 

Dodał, iż gmina udzieliła pomocy finansowej, jednak w dłuższej perspektywie możliwości takiej nie 

będzie, gdyż nie wolno przeznaczać środków finansowych na ten cel. 

 

• J. Andrearczyk 

1. Jakie będą następne działania dotyczące sprzedaży obiektów o których mówił Burmistrz      

w sprawozdaniu międzysesyjnym?  

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Zgodnie z zamówieniami publicznymi po drugim przetargu mogą być negocjacje w których 

dotychczasową cenę można opuścić w granicach 10-20%. Jeżeli będą chętni na kupno domu przy   

ul. Sportowej 25 to do takich negocjacji dojdzie. Jednak, jeśli nie znajdą się kupcy to temat 

zagospodarowania powyższego budynku będzie omawiany na komisji mieszkaniowej. 

 

• I. Reinholz-Cynajek 

1. Apelowała, by nie sprzedawać mieszkań przy ul. Sportowej 25 tylko rozważyć możliwość 

przekształcenia ich na mieszkania socjalne. W budynku tym istnieje możliwość utworzenia 

czterech mieszkań. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

W budynku tym zainstalowane jest ogrzewanie gazowe, a co za tym idzie lokatorzy mieszkania 

socjalnego nie byliby w stanie opłacić rachunków. Zaznaczył, iż nie istnieje możliwość zmiany 

ogrzewania, gdyż są to za duże koszty. 

Dodał, iż gdyby był budynek z możliwością przeznaczenia go na mieszkania socjalne to dawno 

zostałby przekształcony w tym celu. 

Ponadto poinformował, iż trzecią możliwością dotyczącą sprzedaży działek są negocjacje i jeśli nie 

dojdą do skutku zostanie ogłoszony przetarg na te działki. 
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Odpowiedzi na sesji udzielił Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Powiedział, iż gmina nie może za bezcen sprzedać mieszkań oraz nieruchomości stanowiących 

mienie gminne, które ma swoją wartość. Jeśli nie jest możliwa sprzedaż to należałoby to mienie 

zagospodarować w innej formie. 

Liczy na to, iż komisja mieszkaniowa dokona racjonalnej oceny związanej z obiektami o których 

mowa. 

 

• R. Biskupiak 

1. Zapytał Burmistrza czy podejmie rozmowy z Burmistrzem Wyrzyska odnośnie zakupu 

samochodu dla Warsztatów Terapii Zajęciowej w Liszkowie. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Odpowiedział, iż rozmowy już są prowadzone a samochód musi być zakupiony w roku 2011. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Zwrócił uwagę na fakt, iż Gmina Wyrzysk, tak jak nasza gmina jest na etapie omawiania budżetu na 

2011 rok. Należałoby, aby sąsiednia gmina pisemnie potwierdziła, iż zabezpieczyła w budżecie na 

2011 rok środki przeznaczone na zakup samochodu dla Warsztatów Terapii Zajęciowej                     

w Liszkowie. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, iż w roku ubiegłym zostało wykonanych około 10 zadań, które nie były 

wprowadzone do budżetu. Zaznaczył, że to Rada Miejska decyduje, na jakie przedsięwzięcia 

przeznaczane są wolne środki z budżetu.  

Dodał, iż jeśli będzie możliwość lokalowa warsztaty zostaną powiększone o grupę pięcioosobową.  

 

• T. Kupczyk 

1. Burmistrz oznajmił, iż chce otrzymać 20 ha ziemi na wywożenie osadów ściekowych. Czy 

nie byłoby tańsze dla gminy i korzystniejsze dla rolników, gdyby wywozili oni osady na 

swoje pola, jako nawóz? Pytał czy istnieje taka alternatywa? 
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Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Wystąpienie o przekazanie gruntów jest bezpłatnym przekazaniem gruntów i gmina tylko na tym 

zyska. Dodał, iż potrzebne są badania tych gruntów, które wykona Zakład Gospodarki Komunalnej    

i Mieszkaniowej w Łobżenicy. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Oznajmił, iż są to skomplikowane procedury, obowiązują pewne normy, których trzeba przestrzegać. 

Nadmienił, iż nie wszystkie rośliny można nawozić osadami ściekowymi, lecz tylko niektóre uprawy 

i to na określonych warunkach. 

 

 Odpowiedzi na sesji udzielił Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łobżenicy Kazimierz 

Wasiak 

Powiedział, iż osady ściekowe od paru lat stanowią duży problemem. Jedną z dopuszczalnych form 

wykorzystania osadów jest ich rolnicze zastosowanie. Zaznaczył, iż każdy rolnik zezwoli wjechać na 

swoje pole tylko w okresie, gdy nie ma na nim upraw, czyli po żniwach lub wczesną wiosną. 

Zaznaczył, iż osady nie mogą być składowane u rolnika na polu. 

Prosił Burmistrza, aby po przekazaniu 20 ha ziemi wyznaczył części gruntu na składowanie osadów   

w okresie niewegetacyjnym. Oznajmił, iż są podpisane umowy z rolnikami na rolnicze 

wykorzystanie osadów, są przebadane grunty. Zainteresowanych wykorzystaniem osadów zaprasza 

na rozmowę w celu przedyskutowania szczegółów. Dodał, iż jest to dobry nawóz, jednak badania 

gleb przed jak i 5 lat po zastosowaniu pochłaniają znaczne środki finansowe. Duże dawki nawozu 

stosować można tylko pod rośliny niespożywcze. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Zwrócił uwagę na fakt, iż w momencie rozbudowy kanalizacji będzie coraz więcej osadów a jest to 

odpad trudny do zagospodarowania. 

 

Ad 10 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy T. Perliński 

Przytoczył dwie sentencje, które najlepiej obrazują jego sposób patrzenia na rzeczywistość oraz jego 

stosunek do pracy: „ważne nie jest to możemy zrobić, lecz to co musimy” oraz „jeżeli chcemy działań 

to szukamy rozwiązań a nie usprawiedliwienia”. Dodał, iż każdy sukces okupiony jest pracą. 

Następnie zaznaczył, iż wykorzysta wszystkie swoje rozliczne kontakty oraz możliwości, gdyż to 

one są kluczem do sukcesów. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Życzył Wiceburmistrzowi owocnej pracy z samorządem, z organizacjami pozarządowymi oraz          

z mieszkańcami Gminy Łobżenica. 

 

Radny A. Kapeja 

Oznajmił, iż drogi gminne powinny być sprawdzone, aby były już przejezdne, jednak brakuje 

przepływu informacji. Apelował o odśnieżenie drogi w Wiktorówku położonej między drogami 

powiatowymi. 

 

Sołtys Wiktorówka F. Kapeja 

Nawiązał do wypowiedzi przedmówcy oznajmiając, iż wspomniana droga jest odśnieżona                  

i poszerzona na dwa pasy. 

 

Sołtys Walentynowa Z. Polachowski 

Kwestią budzącą niepokój jest mostek na drodze powiatowej znajdujący się między Wiktorówkiem, 

Walentynowem a Piesnem. W krótkim odstępie czasu były dwa wypadki samochodowe. 

Zamontowane tam barierki oraz znaki są zniszczone. Apelował o poszerzenie tego mostku w celu 

zniwelowaniu wypadków. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Powiedział, iż problem ten istnieje od lat i czas byłoby go rozwiązać.  

 

Sołtys Ferdynandowa Z. Skowroński 

Zapytał się Burmistrza czy zwróci się do Agencji Restrukturyzacji o przekazanie gruntu pod budowę 

placu zabaw. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Oznajmił, iż 90% mieszkańców gminy, biorąc pod uwagę wszystkie utrudnienia, stara się dać sobie 

radę w panujących obecnie warunkach,. Są jednak tacy mieszkańcy, którzy nic nie czynią w tym 

zakresie i w takich przypadkach potrzebna byłaby interwencja. 

 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej                   

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy A. Mojsiewicz 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 16 

Nawiązując do przedstawionej kwestii poparł zdanie przedmówcy. Dodał, iż na drogach będących    

w zarządzie powiatu jak i na drogach wojewódzkich zalega śnieg i na tych ulicach nie prowadzone 

są żadne czynności polegające na oczyszczeniu dróg. Apelował, aby podjąć w tym celu 

zdecydowane działania. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Nadmienił, iż zarządy dróg powinny zapewnić przejezdność na ulicach, a mieszkańcy jako zarządcy 

nieruchomości powinni zadbać o porządek na chodnikach. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Wyraził aprobatę, iż Radny Antoni Kapeja poruszył temat odśnieżania. Powiedział, iż równiarka jest 

sprawna i pracownicy jeżdżą w nocy, gdyż w dzień nie ma takiej możliwości. Ulice i chodniki 

pozastawiane są samochodami zarówno w mieście jak i na wsi. Utrudniają pracę równiarki, która nie 

jest w stanie odśnieżyć. Konsekwencją tego będzie powiadomienie Komendanta Policji                       

i wystawianie mandatów źle zaparkowanym pojazdom, które zastawiają ulice i chodniki. 

Dodał, iż maszyny odśnieżające drogi nie podnoszą pługa na drogach będących w zarządzie dróg 

powiatowych czy wojewódzkich. 

Nawiązując do wypowiedzi Sołtysa Walentynowa Pana Zenona Polachowskiego odpowiedział, iż    

w ten dzień, kiedy wydarzył się ostatni wypadek samochodowy omawianą sprawę zgłaszał do 

Starostwa Powiatowego. Naprawa zniszczonej barierki odbędzie się w ramach ubezpieczenia, musi 

przyjechać rzeczoznawca i wycenić szkodę. 

Odpowiadając Sołtysowi Ferdynandowa Panu Zbigniewowi Skowrońskiemu wyjaśnił, iż nie ma 

możliwości przejęcia gruntów w Ferdynandowie pod budowę placu zabaw. Wszystkie grunty objęte 

są jedną umową z Ośrodkiem Hodowli Zarodowej i Nasiennictwa. W czasie wykupu będzie 

możliwość przekazania części gruntów, rozmowy na ten temat już są prowadzone, jednak na dzień 

dzisiejszy nie ma możliwości zerwania umowy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Proponował, aby na ulicy Złotowskiej oraz 1-go Maja wprowadzić całkowity zakaz zatrzymywania 

się i postoju z dopuszczeniem postoju na czas wyładowania towaru. Zaznaczył, iż w czasie 

zimowym szczególnie widać jak duże utrudnienia w ruchu drogowym sprawiają zaparkowane 

pojazdy w miejscach do tego nie przeznaczonych. Apelował, aby poczynić zdecydowane działania      

w tym kierunku. 
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W dalszej części przypomniał o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych do końca grudnia     

i grożących konsekwencjach wynikających z przepisów prawnych w przypadku niedotrzymania 

terminu. 

 

Ad 11 

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak                

o godzinie 14:00 zamknął obrady III sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

                                                                                            

      

                                                                             

     Protokółowała:                                                                       Przewodniczył:                                        

(-) Wozińska Magdalena                                                                             (-) Edward Starszak 
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